## **AVISO DE PRIVACIDAD**

### I.- IDENTIDAD Y DOMOCILIO DEL RESPONSABLE

SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ S. DE R.L. DE C.V. (conjuntamente o cada uno de ellos en lo individual como el "**responsable**"), con domicilio en Calle Gonzalez y Pichardo, Número 1210, Colonia Morelos, Segunda Sección, Municipio de Toluca, Código Postal 50120, Estado de México.

#### **II.- GENERALES**

El presente Aviso de Privacidad aplicará para todos los servicios y demás asuntos relacionados con SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ S. DE R.L. DE C.V. Referente a los Datos Personales recabados y conforme a la legislación vigente en materia de privacidad y protección de datos personales, en especial la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ Con la finalidad de dar un tratamiento legítimo, controlado e informado a sus datos personales, que sean proporcionados por usted o en el futuro obren en nuestras bases de datos, o que hayan sido recopilados por cookies, o cualquier otra tecnología.

### III.- DEL RESPONSABLE DE LOS DATOS PERSONALES

Los datos personales que se obtengan serán utilizados para realizar las siguientes finalidades:

verificar su identidad e información, integrar su expediente, actualizar nuestra base de datos, informarle y/o contactarle por cualquier medio físico u electrónico respecto al estatus de entrega de sus productos o servicios; la emisión de facturas; atender sus dudas, quejas y sugerencias como cliente y/o proveedor.

Así como atender su solicitud de información; solicitudes de servicios, como pueden ser de consultoría, cotización o cualquier otro relacionado con los servicios que prestamos, Enviarle notificaciones, avisos, sobre nuestros productos o servicios en la medida en que así lo permita la legislación aplicable y, envío de información; como noticias, comunicados o publicidad de SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ o sus empresas relacionadas.

Para efectos de la divulgación y tratamiento de los datos personales que Usted haya divulgado o pudiera llegar a divulgar, a través de diversos medios y formas

incluyendo las electrónicas, de nuestros representantes, con motivo de la relación o posible relación de negocios con SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ, se considerará que el responsable es SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ.

El titular de los datos personales tiene derecho a oponerse a que sus datos personales sean usados. En caso de que desee ejercer este derecho, el titular de los datos personales deberá hacerlo conforme al procedimiento establecido en el inciso IV del presente Aviso de Privacidad, dentro de los 5 días hábiles siguientes a la fecha en la que el presente Aviso de Privacidad haya sido puesto a su disposición, a efecto de que el responsable no trate sus datos para dichos fines. En caso contrario, se entenderá que el titular consiente el tratamiento de sus datos para todos los fines enumerados anteriormente. Hacemos notar que lo anterior es sin perjuicio de lo señalado en el artículo 26 de la Ley y demás disposiciones aplicables.

Para cualquier asunto relacionado con sus derechos derivados de sus Datos Personales, el presente Aviso de Privacidad o de la ley aplicable, incluyendo sin limitación sus derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición, por favor contactar a nuestro Departamento de Privacidad al Correo Electrónico juridico@mjyj.com.mx, La Finalidades y el Uso de Datos Personales, los cuales utilizaremos para informarle y/o contactarle por cualquier medio, respecto al estatus de entrega de sus productos o servicios; la emisión de facturas; atender sus dudas, quejas y sugerencias como cliente y/o proveedor.

Así como atender su solicitud de información; solicitudes de servicios, como pueden ser de consultoría, cotización o cualquier otro relacionado con los servicios que prestamos, Enviarle notificaciones, avisos, publicidad sobre nuestros productos o servicios en la medida en que así lo permita la legislación aplicable y, envío de información; como noticias, comunicados o publicidad de SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ o sus empresas relacionadas.

Sin embargo, si el titular de los datos personales limita el uso que el responsable pueda dar a sus datos personales, es posible que puedan no tener conocimiento respecto a los beneficios.

IV.- DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN U OPOSICIÓN (DERECHOS ARCO).

De conformidad con la Ley, el titular de los datos personales tiene el derecho de Acceder ("Acceso") a los datos que posee el responsable y a los detalles del tratamiento de los mismos, así como a Rectificarlos en caso de ser inexactos o incompletos ("Rectificación"); Cancelarlos en los términos de la Ley ("Cancelación") u Oponerse al tratamiento de los mismos para fines específicos ("Oposición").

Para tal fin, deberá presentar la petición por escrito dirigida al área de jurídico y enviarla al domicilio de SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ, o bien, enviar su petición al Correo Electrónico dirigido al encargado del Departamento de Datos Personales, petición que deberá contener como mínimo la siguiente información:

- Nombre completo y domicilio,
- Documentos que acrediten su identidad;
- Descripción clara y precisa de los Datos Personales respecto de los que se busca ejercer alguno de los derechos antes mencionados.

El responsable dará respuesta a dicha solicitud en un plazo no mayor a 15 días hábiles por el mismo medio.

En caso de ser procedente la solicitud, el responsable, podrá negar el acceso a los datos personales, o a realizar la rectificación o cancelación o conceder la oposición al tratamiento de los mismos, en los supuestos establecidos en el artículo 34 de la Ley.

El responsable no estará obligado a cancelar los datos personales del titular, bajo los supuestos establecidos en el artículo 26 de la Ley.

# V.- REVOCACIÓN DEL CONSENTIMIENTO

El Titular podrá revocar el consentimiento que nos ha otorgado para el tratamiento de sus datos personales en cualquier momento, tal y como lo establece el artículo 8 de la Ley, para lo anterior será necesario enviar un correo electrónico a la Oficina de Privacidad, a la siguiente dirección electrónica: <a href="mailto:juridico@mjyj.com.mx">juridico@mjyj.com.mx</a>, donde se le informará el procedimiento a seguir.

## VI.- CAMBIOS AL AVISO DE PRIVACIDAD

SERVICIOS DE TRANSPORTES LOGISITICOS MJYJ se reserva el derecho de modificar y/o actualizar este Aviso de Privacidad en alguna o todas sus partes, en

cuyo caso se comunicará a través de su sitio, de manera particular, por correo electrónico o algún otro medio físico u electrónico según sea el caso.

Fecha de última actualización: 25 de Octubre 2021.